
 

 

 

 

 

 
    

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

14 грудня 2023 року                        м. Біляївка                                         № 266 

 
 

 

Про затвердження висновку про недоцільність позбавлення 

батьківських прав Єфімова Андрія Олеговича, __________ року 

народження відносно неповнолітнього Єфімова Олександра 

Андрійовича, __________ року народження 

 

Керуючись п. 4 п «б» ч.1 ст. 34, ч. 6 ст. 59 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», ст. 19, п. 2, ч.1. ст. 164, ст. 165,  

Сімейного Кодексу України, ст. ст. 8, 12 Закону України «Про охорону 

дитинства», постановою Кабінету  Міністрів України № 866 від 24.09.2008 

«Питання діяльності органів опіки та піклування, пов’язані із захистом прав 

дітей», враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини (протокол 

від 12 грудня 2023 року №16), виконавчий комітет Біляївської міської ради, 

 

 

ВИРІШИВ: 

 

            1. Затвердити висновок про недоцільність позбавлення батьківських 

прав Єфімова Андрія Олеговича, __________ року народження відносно 

неповнолітнього Єфімова Олександра Андрійовича, __________ року 

народження (додається). 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Олену Кравченко. 

 

 

Біляївський міський голова                                              Михайло 

БУХТІЯРОВ 

 

 



 
                                                                       Додаток  

                                                                                                                                до рішення виконавчого комітету  

                                                                                                                Біляївської міської ради  

                                                                                                           від 14.12.2023 № 266 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування про недоцільність позбавлення  

батьківських прав Єфімова Андрія Олеговича, __________ року 

народження відносно неповнолітнього Єфімова Олександра 

Андрійовича, __________ року народження 

 

Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування стало відомо наступне. 

             Ухвалою Біляївського районного суду Одеської області від 26 жовтня 

2023 року зобов’язано орган опіки та піклування Біляївської міської ради 

Одеського району Одеської області надати письмовий висновок про 

доцільність позбавлення батьківських Єфімова Андрія Олеговича, 

__________ року народження, відносно неповнолітнього Єфімова 

Олександра Андрійовича, __________ року народження. 

              13 липня 2007 року Майорівською сільською радою Біляївського 

району Одеської області, актовий запис №05 був зареєстрований шлюб між 

Шиндлер Вікторією Станіславівною та Єфімовим  Андрієм Олеговичем, від 

шлюбу у них народився син, Єфімов Олександр Андрійович (свідоцтво  серії 

І-ЖД №102945). 

              24 травня 2012 року рішенням Біляївського районного суду Одеської 

області шлюб між Єфімовою Вікторією Станіславівною та Єфімовим 

Андрієм Олеговичем було розірвано. 

            Після розірвання шлюбу та на теперішній час Єфімов Олександр 

проживає разом з матір’ю, Шиндлер Вікторією Станіславівною. 

           Матір’ю в повній мірі створені належні умови для повноцінного 

виховання та розвитку дитини, про що свідчить акт обстеження житлово-

побутових умов проживання за адесою: вул. __________, с.Василівка, 

Одеський район, Одеська область. 

          Батько ніяким чином не піклується про сина, не цікавиться успіхами, 

станом здоров’я, не піклується про фізичний та духовний розвиток дитини. 

Батько не бере педагогічної, матеріальної, посильної трудової або будь-якої 

іншої участі у вихованні Олександра, про що свідчить розрахунок від 

31.05.2022 року заборгованості зі сплати аліментів. Згідно довідки ГУ ДМС 

України в Одеській області гр. Єфімов Андрій Олегович не зареєстрований. 

З довідки Служби у справах дітей Вигодянської сільської ради 

вбачається, що за вказаною адресою гр.Шиндлер Вікторія та її неповнолітній 

син, Олександр, не проживають, не винаймають квартиру, зі слів власника 

квартири та сусідів сім’я вибула до республіки Німеччина. 

            Відповідно ч.2 ст. 171 Сімейного Кодексу України дитина, яка може 

висловити свою думку, має бути вислухана при вирішенні між                      

батьками, іншими особами спору щодо її виховання, місця проживання, у 



тому числі при вирішенні спору про позбавлення батьківських прав, 

поновлення    батьківських прав, а також спору щодо управління її майном. 

Через відсутність неповнолітнього Олександра на території України, не має 

можливості з’ясувати його думку щодо доцільності/недоцільності 

позбавлення батьківських Єфімова Андрія Олеговича, __________ року 

народження. 

Виходячи з вищезазначеного, взявши до уваги подані документи та 

враховуючи неможливість з’ясувати думку батька неповнолітнього Єфімова 

Олександра, щодо його участі у вихованні сина, вважаємо за недоцільне 

позбавлення батьківських прав Єфімова Андрія Олеговича, __________ року 

народження, відносно неповнолітнього Єфімова Олександра Андрійовича, 

__________ року народження. 
 

 

Біляївський міський голова                                                 Михайло 

БУХТІЯРОВ 
 

 

 


